
Selezione di due insegnanti di madre lingua italiana
della scuola primaria da assegnare alla sezione
sperimentale Innere Stadt di Innsbruck

Nomina commissione

Det. n. 47 del 06/06/2017

Selezione di due insegnanti di madre lingua italiana della scuola primaria da assegnare alla sezione
sperimentale Innere Stadt di Innsbruck. Nomina commissione.

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
Prot. n. 49/2017-A
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE N. 47 DI DATA 06 Giugno 2017
SERVIZIO INFANZIA E ISTRUZIONE DEL PRIMO GRADO
OGGETTO:
Selezione di due insegnanti di madre lingua italiana della scuola primaria da assegnare alla sezione
sperimentale Innere Stadt di Innsbruck. Nomina commissione.
RIFERIMENTO : 2017-S167-00064
Pag 1 di 4 
IL DIRIGENTE
VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 15 luglio 1988, n. 405 (Norme di attuazione dello Statuto
speciale per la regione Trentino - Alto Adige in materia di ordinamento scolastico in provincia di Trento),
come modificato con i decreti legislativi 24 luglio 1996, n. 433 e 19 novembre 2003, n. 346;
VISTA la deliberazione della Giunta provinciale del 15 aprile 2005, n. 691 con la quale è stato approvato il
Protocollo d'Intesa fra la Provincia autonoma di Trento e il Land Tirolo per la creazione sperimentale di
sezioni di scuola bilingui con programmi integrati a Innsbruck e a Trento;
VISTO il Protocollo d'Intesa fra la Provincia autonoma di Trento e il Land Tirolo per la creazione
sperimentale di sezioni di scuola bilingui con programmi integrati a Innsbruck e a Trento,
sottoscritto in data 20 aprile 2005;
VISTA la deliberazione della Giunta provinciale del 19 maggio 2010, n. 1150 di approvazione dell'Intesa ai
sensi dell'articolo 3, ultimo comma, del Protocollo d'Intesa tra la Provincia autonoma di Trento e il Land
Tirolo sopra citato e le modifiche ai sensi dell'articolo 13 del Protocollo stesso;
VISTA la corrispondenza intercorsa tra il Presidente della Provincia autonoma di Trento prot.
178408 del 28.03.2017 e il Landeshauptmann del Tirolo prot. 255034 del 08.05.2017, in cui si informa
dell'apertura di classi bilingui ulteriori presso la Scuola Primaria Bernardi dell'IC
Comenius di Trento e presso la Volksschule Innere Stadt di Innsbruck;
VISTA la lettera prot.n. 293169/17-S167/RC di data 25 maggio 2017, con la quale è stato comunicato
l'avviso di selezione di insegnanti di madrelingua italiana da assegnare alla scuola primaria bilingue di
Innsbruck e precisamente la sezione sperimentale Innere Stadt (2 unità) ;
VISTE le domande di partecipazione alla selezione in oggetto pervenute entro i termini fissati per la
presentazione;
CONSIDERATA la necessità di procedere alla nomina della commissione incaricata di effettuare la selezione
sopra citata;



ACCERTATA la disponibilità degli aspiranti componenti della commissione e l'inesistenza di situazioni
personali di incompatibilità a svolgere tale incarico;
D E T E R M I N A
1) di nominare la commissione incaricata di effettuare la selezione di due insegnanti di madre lingua italiana
da assegnare alla sezione sperimentale della Scuola primaria Innere Stadt come segue:
RIFERIMENTO : 2017-S167-00064
Pag 2 di 4 
PRESIDENTE
dott.ssa Teresa Periti - Dirigente scolastica presso l'Istituto Comprensivo Trento 2
COMPONENTE ESPERTO LINGUA TEDESCA
dott.ssa Boglarka Fenyvesi-Kiss - Funzionario esperto coordinatore-sperimentatore a indirizzo lingue presso
il Dipartimento della Conoscenza della Provincia autonoma di Trento COMPONENTE CON FUNZIONI DI
SEGRETARIO VERBALIZZANTE
sig.ra Tamara Palaoro - Coadiutore amministrativo presso il Servizio Infanzia e istruzione del primo grado
della Provincia autonoma di Trento (sostituito in caso di assenza o impedimento dalla dott.ssa Sara Girardelli
- Funzionario amministrativo presso il Servizio Istruzione e formazione secondo grado, università e ricerca
della Provincia autonoma di Trento)
2) di dare atto che ai componenti della commissione del concorso in oggetto non è previsto nessun compenso.
RIFERIMENTO : 2017-S167-00064
Pag 3 di 4 RC 
Non sono presenti allegati parte integrante IL DIRIGENTE
Roberto Ceccato RIFERIMENTO : 2017-S167-00064
Pag 4 di 4


